2.2 Fortalecimiento del Patrimonio de la Empresa, mediante el aporte de los socios 

En el proceso de capitalización los socios han realizado aportes en especies, proceso 
que fue revisado y aprobado por la Superintendencia de Compañías, mediante el cual 

la empresa paso a conformar un capital suscrito de USD290.939,00 (doscientos 

noventa mil novecientos treinta y nueve 00/100 dólares de Norteamérica) que 
conjuntamente con los resultados de ejercicios anteriores y los aportes para futuras 
capitalizaciones suman un patrimonio total al 31 de diciembre del 2008 de 

USD521.463,96 (Quinientos veinte y un mil cuatrocientos sesenta y tres 96/100 
dólares de Norteamérica). 

2.3 Lanzamiento de nuevos productos al mercado nacional 

Durante el primer semestre de año se trabajo en el diseño y desarrollo de nuevos 
productos para el mercado nacional, dentro de las evaluaciones de mercado se decidió